[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2024 г.

	№ 531-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 01.11.2024 № 425-п «О приостановлении взимания платы за холодное и горячее водоснабжение»
1. Выполняя от имени муниципального образования город Игарка в лице администрации города Игарки полномочия учредителя муниципального предприятия города Игарки Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», статьями 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования городское поселение город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Внести в пункт 1 постановления администрации города Игарки от 01.11.2024 № 425-п «О приостановлении взимания платы за холодное и горячее водоснабжение» изменения, изложив его в новой редакции:

«1. В связи с предоставлением коммунальной услуги холодного и горячего водоснабжения ненадлежащего качества, уменьшить на 100% размер платы, исчисленный суммарно за каждый день предоставления коммунальной услуги ненадлежащего качества, с 30.10.2024 года.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному комплексу, энергетике, транспорту и связи О.П. Белинскую.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава  города                                                                                       И.М. Евсеева
Санникова Елена Александровна
(39171) 2-25-55